
cs
v:

 B
O

A2
02

10
12

90
15

29/01/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 19

3100

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

RESOLUCIÓN de 12 de enero de 2021, del Director General de Deporte, por la que se 
reconocen los planes plurianuales de tecnificación deportiva 2021-2024 y los progra-
mas de tecnificación deportiva correspondientes a la temporada 2021 de las federacio-
nes deportivas aragonesas.

Tal y como se recoge en el punto 2 del Plan de Tecnificación Deportiva de Aragón 2021-
2024 (en adelante, PTDA-21-24), Resolución de 29 de julio de 2020 (“Boletín Oficial de 
Aragón”, número 161, de 14 de agosto de 2020) del Director General de Deporte, las federa-
ciones deportivas que deseen acogerse a este PTDA-21-24, deberán presentar un Plan Plu-
rianual de Tecnificación Deportiva que contemple los objetivos y los programas a desarrollar 
en ese período de tiempo, así como los anexos que se detallan en la Resolución de 31 de julio 
de 2020 (“Boletín Oficial de Aragón”, número 161, de 14 de agosto de 2020).

En esa misma Resolución de 31 de julio de 2020, del Director General de Deporte, se 
anuncia el plazo de presentación tanto del Plan de Tecnificación Deportiva Plurianual 
2021/2024 como de los Programas de Tecnificación Deportiva, para la anualidad 2021, de las 
federaciones deportivas aragonesas que se desarrollen su programas de enero a diciembre 
de 2021.

Por ello, una vez evaluados los planes plurianuales de tecnificación y los programas pre-
sentados, conforme a lo indicado en los párrafos anteriores, y en ejercicio de las competen-
cias que tengo atribuidas por el Decreto 314/2015, de 15 de diciembre, del Gobierno de 
Aragón, resuelvo:

Primero.— Programas de Tecnificación Deportiva de Aragón, reconocidos por la Dirección 
General de Deporte para la anualidad 2021.

A la vista de los programas presentados por las federaciones deportivas, esta Dirección 
General de Deporte reconoce, para el periodo comprendido entre enero y diciembre de 2021, 
los Programas de Tecnificación Deportiva indicados en el listado que a continuación se inserta 
como anexo I.

Segundo.— Presentación de Memorias Deportivas.
La valoración de los programas de tecnificación reconocidos a cada una de las federa-

ciones deportivas se realizará tras la presentación de sus respectivas memorias, siendo el 
plazo límite de entrega de las mismas el día 30 de noviembre de 2021.

Contra esta Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso de 
alzada ante la Consejera de Educación, Cultura y Deporte, en el plazo de un mes, contado a 
partir del día de su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, de conformidad con lo dis-
puesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Ad-
ministrativo Común de las Administraciones Públicas y en el artículo 58 del texto refundido de 
la Ley de Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, aprobado por Decreto Legis-
lativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragón.

Zaragoza, 12 de enero de 2021.

El Director General de Deporte,
FRANCISCO JAVIER DE DIEGO PAGOLA



cs
v:

 B
O

A2
02

10
12

90
15

29/01/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 19

3101

 

 

ANEXO I 

PROGRAMAS DE TECNIFICACIÓN DEPORTIVA DE ARAGÓN RECONOCIDOS POR LA 
DIRECCIÓN GENERAL DE DEPORTE PARA EL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE ENERO 
Y DICIEMBRE DE 2021. 

Nº FEDERACIÓN PERÍODO PLURIANUAL DISCIPLINAS PCT1 PTM2 PTC3 

1 AJEDREZ Anual APTO Ajedrez APTO APTO NP 

2 
AUTOMOVILISMO Anual APTO 

Karting APTO NP NP 

3 Slalom APTO NP NP 

4 CICLISMO Anual APTO XCO NP APTO NP 

5 GIMNASIA Anual APTO G.R. Individual y Conjuntos APTO APTO APTO 

9 MONTAÑA 

Anual 

APTO 

Escalada NP NP APTO 

Anual Alpinismo APTO NP APTO 

Anual Carreras por montaña APTO APTO APTO 

6 TAEKWONDO Anual APTO Combate APTO APTO APTO 

7 TRIATLON Anual APTO Triatlón APTO APTO NP 
 

                                                   

1 PCT: Programa de Captación de Talentos 

2 PTM: Programa de Tecnificación de Mejora 

3 PTC: Programa de Tecnificación Cualificada 


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 13 de enero de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Industria, 


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1482/2020, de 28 de diciembre, por la que se modifica la Orden HAP/185/2020, de 6 de febrero, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambi
	RESOLUCIÓN de 13 de enero de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Educación, 
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 21 de mayo de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso, por promoción interna, en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2020, de la Gerencia de Sector de Alcañiz, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefe/a de Sección de Personal, en la plantilla orgánica del Sector de Alcañiz



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1483/2020, de 18 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Paniza, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1484/2020, de 18 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Villafranca de Ebro, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1485/2020, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Utrillas, en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/1486/2020, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Vencillón, en materia de educación infantil de primer ciclo.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/14/2021, de 13 de enero, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación Parque Eólico “PE Las Herrerías”, de 17 MW ubicada en Pedrola, Pozuelo de Aragón y Rueda de Jalón, promovido por la mercantil “EDP Renovables Espa

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	RESOLUCIÓN de 18 de enero de 2021, de la Dirección de la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragón, por la que se certifica la participación de centros de educación secundaria en el desarrollo de las prácticas del Máster Universitario en pr
	RESOLUCIÓN de 18 de enero de 2021, del Director de la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragón, por la que se certifica la participación de centros de educación infantil y primaria en el desarrollo de las prácticas de los Grados en Magiste

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/15/2021, de 4 de enero, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón, en su reunión celebrada el día 23 de diciembre de 2020, por el que se aprueban las modificaciones del Nomenclátor Geográfico de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 25 de enero de 2021, de la Interventora General, por la que se aprueba el Plan de Actuaciones de Control Financiero a realizar durante el año 2021.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 12 de enero de 2021, del Director General de Deporte, por la que se reconocen los planes plurianuales de tecnificación deportiva 2021-2024 y los programas de tecnificación deportiva correspondientes a la temporada 2021 de las federaciones de

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo con una cap
	RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de multiplicación h
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución por la que se modifica puntualmente la del 29 de octubre de 2007, por la que se otorga la autorización ambiental integrad

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 12 de enero de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve la inclusión de las medidas acordadas por la Mesa Sectorial de Sanidad, en los anexos I y II del Pacto de la Mesa Sectorial de Sanidad en ma
	RESOLUCIÓN de 12 de enero de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve la publicación del Pacto de la Mesa Sectorial de Sanidad en materia de procedimientos de movilidad voluntaria de Facultativos Especialistas 



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO TRES DE TERUEL
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 3 de Teruel, relativo a procedimiento ordinario 183/2020.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ANUNCIO de la Directora General de Interior y Protección Civil, por el que se dispone la apertura de un periodo de información pública acerca de la modificación de los Estatutos del Colegio Profesional de Fisioterapeutas de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de modificación del período de vigencia de la autorización de explotación para recursos 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Desarrollo Rural, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del “Anteproyecto de las obras de ampliación de la transformación en regadío de la 

	ENTIDAD URBANÍSTICA DE CONSERVACIÓN DEL PARQUE TECNOLÓGICO DE RECICLADO LÓPEZ SORIANO
	ANUNCIO de la Entidad Urbanística de Conservación del Parque Tecnológico de Reciclado López Soriano, por el que se convoca Asamblea General Extraordinaria.




